PROTOCOLO9285/2025-01/10/202513:53

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 4545/2025

Indica o serviço de Limpeza e desobstrução
de bocas de lobos e bueiro na Avenida Maria
Antônia Camargo de Oliveira (via expressa)
entre a Avenida sete de setembro e Avenida
Bandeirantes.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
Limpeza e desobstrução de bocas de lobos e bueiro na Avenida Maria Antônia Camargo de
Oliveira (via expressa) entre a Avenida sete de setembro e Avenida Bandeirantes.

Solicitamos ao setor competente a realização do serviço de limpeza e
desobstrução de bocas de lobo e bueiros localizados ao longo da via expressa entre a Avenida
Sete de Setembro e a Avenida Bandeirantes, trecho de aproximadamente 1.200 metros.

A importância dessa medida se justifica por diversos fatores, especialmente
diante da proximidade do período chuvoso, quando a capacidade de drenagem urbana é
colocada à prova. A falta de manutenção adequada dessas estruturas pode acarretar sérios
transtornos para a população e prejuízos ao poder público.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 1 de outubro de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F1636EJJ242D07U8
		2025-10-01T15:53:16-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura